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قاب دوربین

 اقدامات وزارت ارشاد برای اصلاح
 وضعیت حجاب

وزیر ارشــاد در مورد اقدامــات ایــن وزارتخانه برای 
گســترش عفاف و حجاب گفت: معتقدیم تا جایی که 
امکان دارد بایســتی با کارهای تبیینــی و ایجابی فضای 
عمومی جامعه را متوجه اهمیــت قانون حجاب کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد،محمد مهدی اسماعیلی در مورد 
اقدامات این وزارتخانه در برخورد با بی حجابی گفت: 
شرایط عمومی کشور را شرایطی که به این شکل تصویر 
می شود نمی دانیم؛ در همه نظرسنجی ها اکثریت قریب 
به اتفاق مردم خود را ملزم به رعایت حجاب می دانند.وی 
افزود: مسائلی که مطرح می شود مختص چند شهر بزرگ 
است که آن هم ناشی از بعضی اتفاقات است، که الحمدالله 
به سمت عادی شدن شرایط حرکت می کنیم. معتقدیم 
تا جایی که امکان دارد بایستی با کارهای تبیینی و ایجابی 
فضای عمومی جامعه را متوجــه اهمیت قانون حجاب 
کنیم.وزیر فرهنگ با اشــاره به برخی از اقدامات ایجابی 
انجام شده، تصریح کرد: آئین نامه های تولید و پوشاک را 
ابلاغ کردیم، سکوهای ارائه پوشاک عفیفانه را در سطح 
تهران )12 نقطه( ارائه کردیم؛ نمایشگاهی به مدت 2 ماه 
در مصلی برگزار شــد همین الان هم در نمایشگاه قرآن 
کریم شبســتانی ویژه البســه و عفاف و حجاب در نظر 
گرفته شده است و به دنبال گســترش آن در تمام مراکز 
استان ها و شهرها هستیم.اسماعیلی با بیان اینکه مانع از 
تولید البسه نامناسب می شویم و پوشش درست را ترویج 
می کنیم، گفت: عمده خانم ها حتی کســانی که از لباس 
نامناســبی برخوردارند مطرح می کنند که لباس مناسبی 
پیدا نمی شود. وی با اشاره به راهکاری که برای حل این 
مساله اندیشیده شده، افزود: به همه طراحان مد و لباس 
که در جشــنواره ها آمدند و مورد تقدیر قرار گرفتند وام 
دادیم که موجب شده است محصولاتشان به تولید انبوه 
برسد و بدین وســیله از آنها استفاده کردیم؛ بدین لحاظ 
بخش عمده ای از مشکلات سالهای قبل از نظر دسترسی 
به لباس های مناسب حل شده است.اسماعیلی در مورد 
اقدامات سلبی این وزارتخانه در راستای گسترش عفاف 
و حجاب تصریح کرد: در حوزه های مرتبط با وزارتخانه 
و اماکن فرهنگی هنری آئین نامه های روشنی داریم که 
مجددا هم ابلاغ شده اند و در این زمینه مطابق قانون عمل 

خواهیم کرد.

وزیر بهداشت: حتی در شرایط بهبود اوضاع 
کرونا باید سالی یک بار واکسن تزریق شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن تاکید بر 
لزوم تزریق واکســن گفت: همواره تاکیدمان این است 
حتی اگر اوضاع خوب شود ســالی یکبار مانند آنفولانزا 
واکسن کرونا زده شــود.به گزارش اقتصادسرآمد،بهرام 
عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
مورد وضعیت کرونا در کشــور گفت: کرونا سه مرحله 
دارد؛ ابتلا، بستری، بســتریِ بدحال و مرگ. در مرحله 
اول آمار فوتی ها زیاد نیست چراکه افراد بلافاصله پس 
از ابتلا جانشان را از دست نمی دهند.وی با بیان اینکه از 
مرحله اول یا ابتلا عبور کرده ایم، افزود: الان در مرحله 
دوم و سوم هستیم؛ یعنی مبتلایان بستری شدند و عده ای 
نیز بدحال اند به همین دلیل اگر در روزهای آتی مرگ و 
میر افزایش پیدا کند دلیل بر این نیست که کرونا زیاد شده 
اســت اینها آثار کرونای دو هفته گذشته است، بنابراین 
از پیک مرحله ابتلا عبور کرده ایم و در مرحله بســتری 
هستیم.وزیر بهداشت ضمن تاکید بر لزوم تزریق واکسن 
گفت: همواره تاکیدمان این است حتی اگر اوضاع خوب 

شود سالی یکبار مانند آنفولانزا واکسن کرونا زده شود.

خبر

گروه اقتصادجامعه – فاطمه عباســی راد - هر 
دولتی که می رود، تا مــدت ها آماج دولت جدید 
است. هر چه اقتصاد فشــار می آورد، مقصرش دولت قبلی 
است و هر چه دلار بالا می رود، می گویند از بی کفایتی دولت 
قبلی بوده است. البته دولت ها نباید برنجند، چون خودشان 

همین موضع را در برابر دولت قبل خود داشته اند. 
این روزها، رئیس اسبق بانک مرکزی که کاندیداری ریاست 
جمهوری هم بود و به عنوان رقیب در برابر رئیســی قد علم 
کرد، حسابی فضای مجازی را عرصه تاخت و تاز خود کرده 
و هر بار به نوعی، یا از خود و دولــت خود دفاع و یا ضعف 
و ناکارامدی دولت سیزدهم را گوش زد می کند. در آخرین 
نوشته از این شخصیت که بی شک برای مبارزاتی انتخاباتی 
دولت چهاردم خود را آماده می کند و از هم اکنون، تلاش می 
کند که در گوشه و کنار افکار عمومی گم نشود و همواره در 
صحنه سیاست، حاضری خود را بزند، رشد نرخ ارز را بهانه 

توئیت جدید خود کرده است. 
چندی عبدالناصر همتی، رئیس سابق بانک مرکزی در توئیت 
خود نوشته بود:»اینکه عامل افزایش »نرخ ارز« چیست و چرا 
در روزهای تعطیل بالا می رود، مطالبه مردم نیست. ریشه یابی 

آن وظیفه دولت است.
آن چه که برای مردم مهمه، تأثیر روند نرخ ارز برقیمت کالاها 
و خدمات مورد نیاز آنها اســت و انتظار دارند که دولت، با 

توجه به عوامل مؤثر در نرخ ارز، چاره جویی و اقدام کند.«
در این رابطه طرح دو نکته مهم به نظرمی رسد:

اول: این که چه چیزی برای مردم مهم است، آیا یک امر عادی 
و ثابت شده است و یا جناب همتی تازه به کشف آن نایل آمده 
اند که ارشمیدوس وار فریاد می زند: برای مردم مهمه، برای 

مردم مهمه!
آیا آن چه که برای مردم مهم است، در دوران دولت روحانی 

و ریاســت همتی بر بانک مرکزی هم مهم بوده، یا این که به 
تازگی مهم شده و یا به تازگی اهمیت آن کشف شده است؟

در دوران روحانی که بانک مرکزی را به همتی ســپرده بود، 
همین اوضاع حاکم بود. دلار روز به روز در حال پیش رفت 
بود و دولت نمی توانســت در مقابل آن مقاومت کند. حال 
چه شده که ما را یاد ضرب المثل معروف می اندازد که دیگ 
به دیگ...دوم: بالارفتن نرخ ارز در روزهای تعطیل، یکی از 
رکوردهای تاریخی اســت که دولت رئیسی به جا گذاشت. 
واقعا تعجب آور بود که چنین اتفاقــی رخ داد. با این اتفاق 

عجیب، باید اینجا به همتی حق داد که طعنه بزند. 
رئیسی درآخرین نشست های پایانی سال 1401کابینه به این 
موضوع اشاره کرد و گفت که بالا رفتن قیمت ارز در روزهای 
تعطیل نشان می دهد که دست بیگانگان در کار است! و من به 
ایشان می گویم: از کرامات شیخ ما این عجب، مشت باز کرد 

و گفت یک وجب!
خوب معلوم است که دســت بیگانگان در کار است. معلوم 
است که دســت های پنهانی که نه خاطر ملت را می خواهند 
و نه آرامش دولت را تا همچنان در آب گل الود اقتصاد ایران 
ماهی مراد بگیرند. همان طور که همتی حرف تازه ای نداشته 
و ندارد، رئیس دولت سیزدهم هم حرف تازه ای ندارد. طوری 
می گوید که کار بیگانگان است که انگار خودی ها و عشاق 

انقلاب برای تفریح چنین کاری کرده اند. 
از این گذشته از این که کار چه کسی باشد، چه اهمیت دارد؟ 
مهم این است که دولت این دست ها را قطع کند. این دست 
بیگانه کجاست و چرا قطع نمی شود؟ چرا دولت ها قادر به 
کنترل ارز نیستند؟ چرا می خواهند در افزایش تورم با دوران 

هاشمی رقابت کنند؟
اقتصاد دان معروف امریکایی توئیت کرد که رقم دقیق تورم 
در ایران بیش از 107 درصد اســت. این رقم درمنابع داخلی 

47 درصد اعلام شده است. هر کدام را ملاک قرار بدهیم، با 
وضعیت اسفباری مواجه هستیم؛ کما این که به نظر نمی رسد 
که رقم اعلامی مرکز آمار ایران، دقیق باشد و بدون شک، رقم 
واقعی بیش از 47درصد است اگر 107 نباشد، بی شک 47 هم 
نیست. به هر روی، تورم به طرز عجیبی چنگ در حلق اقتصاد 

کشور انداخته و مردم را به شدت عاصی کرده است. 
در این گیر و دار، ارز جولان می دهد و دولت واقعا مانده است 
که چه کند. ترفندهایی به کار بست-مانند ارزریزی در جامعه 

با کارت ملی- اما مهار نشد و باز هم بالا رفت. 
در این میانه، همه چیز یک طرف، طعنــه پراکنی عبدالناصر 
همتی یک طرف. طوری توئیت پشت توئیت می زندکه انگار 
دوران ریاست خودش بر بانک مرکزی، گل و بلبل بود و اکنون 
فرزین همه چیز را خراب کرده اســت! خیر قربان! در دوران 
شما هم همین وضع حاکم بود؛ با این تفاوت که این روزها، 
سرعت افزایش نرخ دلار بیش از دوره شماست. همین! اتفاق 

دیگری نیفتاده و نه شما کار خارق العاده ای کردید که بخواهید 
به آن بنازید و به واسطه آن به دولت سیزدهم طعنه بزنید و نه 
دولت سیزدهم کاری کرده که بخواهیم آن را در برابر دیدگان 

شما عَلَم کنیم. 
این وســط، همان طور که همتی می گوید: »آن چه که برای 
مردم مهمه، تأثیر روند نرخ ارز برقیمت کالاها و خدمات مورد 
نیاز آن ها است و انتظار دارند که دولت، با توجه به عوامل مؤثر 
در نرخ ارز، چاره جویی و اقــدام کند.« ما هم می گوییم  این 
نوشته شما، دقیق برای دولت روحانی وشخص شما به عنوان 
رئیس آن دوره بانک مرکزی صادق اســت. حالا چرا دولت 
ســیزدهم بایدبه آن بپردازد و به آن اهمیت بدهد؟ شما چرا 
نکردید؟ شما در آن زمان که رئیس بودید چرا درک نکردید و 
حالا چطور شده است که به این فهم رسیده اید و مردم یادتان 
آمده و نسخه برای فرزین می پیچید؟ فرزین هم به شما می 

گوید: لالایی بلدی چرا خوابت نبرد؟

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 

لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
متناسب با فرهنگ ایرانی است

نماینده مردم مبارکه در مجلس شــورای اســلامی گفت: متن لایحه 
پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار 
بومی و متناسب با فرهنگ ایرانی و اسلامی است.به گزارش اقتصادسرآمد، پروین 
صالحی مبارکه ، با بیان اینکه بررســی »لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و 
ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار« در مجلس در حال نهایی شدن است، گفت: 
این لایحه حدود 11 سال در رفت و برگشت های میان کمیسیون های تخصصی 
مجلس و مشــورت با صاحب نظران معطل مانده و با توجه به شــرایط جامعه 
پرداختن به این موضوع اساســی از مهمترین موضوعاتی است که باید در کشور 
دنبال شود.وی افزود: خوشــبختانه با تلفیق و ادغام طرح مجلس با لایحه ای که 
توسط دولت به مجلس ارائه شد در نهایت لایحه ای در کمیسیون اجتماعی مجلس 

تصویب شد که در آینده نزدیک به طور راهبردی بخشی از مشکلات بانوان جامعه 
را حل خواهد کرد.نماینده مردم مبارکه در مجلــس یازدهم ادامه داد: این لایحه 
دارای ۵ فصل شامل قواعد عمومی، تدابیر حمایتی و پیشگیرانه، نظارت و پایش، 
جرایم و مجازات ها و آئین دادرسی و ۵1 ماده اســت که به زودی در دستور کار 
صحن مجلس قرار می گیرد و با بندها و موضوعات مهمی که در آن پیش بینی شده 
بخش زیادی از مشــکلات بانوان جامعه را می تواند پوشش دهد.صالحی یادآور 
شد: بخشی از مشکلات جامعه زنان به قوانین عمومی بازمی گردد و بخشی نیز به 
مسائل پیشــگیرانه و اقدامات حمایتی که باید مورد توجه قرار گیرد البته به نحوه 
و میزان مجازات ها نیز باید توجه شود.عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در لایحه مذکور شناسایی زنان فاقد اسناد سجلی یا 
هویتی و معرفی آنان حسب مورد به نهادهای حمایتی، آموزشی، درمانی یا قضائی 
با همکاری دستگاه های ذی ربط پیش بینی شده است، گفت: وزارت کار در راستای 
حمایت از زنان موضوع این قانون مکلف شده دستورالعمل های حمایتی لازم را 
به منظور پیشگیری از سو رفتار علیه زنان در محیط های کاری مشمول قانون کار 
تدوین کرده و همچنین سازمان بهزیستی هم در راستای حمایت و توانمندسازی 
زنان موضوع این قانون باید زنان آسیب دیده یا در معرض آسیب را شناسایی و در 

صورت لزوم پذیرش، نگهداری و توانمندسازی آن ها و حسب مورد فرزندانشان 
را در دســتور کار قرار دهد.وی افزود: در این لایحه از ظرفیت سازمان های مردم 
نهاد در اقدامات و حمایت ها استفاده شده و شهرداری ها هم باید با تخصیص ابنیه 
یا زمین مناسب با همکاری سازمان ملی زمین و مســکن در چارچوب قوانین و 
مقررات و کمک به تجهیز فضای فیزیکی و امکانات مناسب برای ایجاد و گسترش 
مراکز سازمان بهزیستی برای اجرای تکالیف مقرر همکاری کند.صالحی با یادآوری 
اینکه متن لایحه پیشگیری از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سو 
رفتار بومی و متناسب با فرهنگ ایرانی و اسلامی است، گفت: سو استفاده از حقوق 
ناشی از ولایت، قیومیت، وصایت و سرپرستی از طریق وادار کردن زنان به ازدواج 
یا طلاق بدون رضایت به هر دلیلی از جمله حل و فصل اختلافات مانند ازدواج 
مبادله ای، ازدواج ناشی از خون بس یا اختلافات خانوادگی طبق این لایحه ممنوع 
اســت و مرتکب به مجازات حبس یا جزای نقدی محکم می شود؛ این لایحه در 
کمیسیون اجتماعی با حضور کارشناسان و مسئولان مربوطه بررسی و چکش کاری 
شده و در صورت وجود نواقصی در آن نمایندگان می توانند با ارائه پیشنهادات در 
صحن علنی نسبت به رفع آن اقدام کنند؛ امیدواریم با نهایی شدن هر چه سریع تر 

آن بتوان گامی بلند در مسیر حمایت از زنان جامعه اسلامی برداشت.

تحلیل اقتصادسرآمد از رکوردهای تاریخی نوسانات اقتصادی

 دیگ به دیگ 
در جنگ مجازی دولت ها

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد
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